

2. ÉVFOLYAM 2. SZÁM (2026. június)

HÍRLEVÉL

HAJDÚ-BIHAR ÉS JÁSZ-NAGYKUN-SZOLNOK VÁRMEGYE SZAKMATÁMOGATÁSI RENDSZER

TSZR2025-4387

**„Területi szakmatámogatási rendszer működtetése,
szakmatámogatási feladatok ellátása Hajdú-Bihar és Jász-Nagykun-
Szolnok vármegye területén” c.
projekt**

Az alábbiakban **Dezső Istvánné,**
a hajdúszoboszlói Szent Lukács Görögkatolikus Idősek Otthona
lakójának,
„Az én tollamból” c. 2026. évi verspályázatunkra érkezett **remekművét**
olvashatják Kedves Olvasóink,
mely a pályázat legkiemelkedőbb alkotás díjat nyerte el.

Dezső Istvánné: Virradat

Mint óriási máglya, gyúl a hajnal,
Mint tűzfészek, kel a büszke nap.
Elárasztja a földet sugarával,
S a sötétség uralma megszakad.

A színes álmok lassan szerte hullanak,
Már nem őrködnek nyugalma felett.
Új lehetőség vár. Köszönt a holnap,
Mely nyomán életed talán szebb lehet.

Mert a tegnapból születik egy új nap,
Mint vízcseppből az apró buborék,
Csak beváltója, légy e feladatnak,
Mit Isten mára helyezett beléd.

Tartalomjegyzék

Köszöntő	4
Megvalósult szakmai műhelyek beszámolói	5
- Fogytékosságügyi munkacsoport	7
- Falu- és tanyagondnoki munkacsoport	9
- Idősügyi Alapszolgáltatási munkacsoport	11
- Átmeneti gondozás munkacsoport	13
- Időügyi szakosított ellátás munkacsoport	15
- Addiktológiai, Család- és gyermekjóléti, Hajléktalan személyek ellátása munkacsoportok	17
- Család- és gyermekjóléti munkacsoport	18
- Hajléktalan személyek ellátása munkacsoport	19
Hírek a TSZR2025 projekt 2026. évi II. negyedéves szakmai munkájából	20
1. A TSZR projekt 2025. évi szakmai munkánk Támogató részéről történő elismerése	20
2. „Az én tollamból” c. 2026. évi verspályázat eredménye	20
3. Sikeresen lezárultak a vármegyei kihelyezett képzések	21
2026. második félévében tervezett szakmai műhelyeink	22
Szakmai hírek	24
A Projektmenedzsment és Munkacsoportok elérhetőségei	26

Köszöntő

Kedves Kolléga!

Tisztelettel üdvözljük Önt a Napfényes Támogató Szociális Egyesület és konzorciumi partnerei nevében, a TSZR2025-4387 „**Területi szakmatámogatási rendszer működtetése, szakmatámogatási feladatok ellátása Hajdú-Bihar és Jász-Nagykun-Szolnok vármegye területén**” c. projekt keretében.

A TSZR2025-4387. projekt keretében **célunk** szakmatámogatási hálózat kialakítása a két vármegye területén, tapasztalatok megosztása, országos szakpolitikai törekvések széleskörű megismertetése, szakmai információáramlás biztosítása.

Szeretettel hívjuk és várjuk 2026. évben is, a projektünk keretében megrendezésre kerülő rendezvényeinkre!

Számítunk az Ön és munkatársai aktív jelenlétére, szakmai tudásuk, tapasztalatuk megismerésére, megismertetésére. Hiszünk abban, hogy építő gondolataik, javaslataik által hozzájárulhatnak a szakma fejlesztéséhez, a kor elvárásaihoz igazodó segítő tevékenység megvalósításához.

Hasznos információt és kellemes időtöltést kívánunk projektünk 2. évfolyam / 2. negyedéves szakmai hírlevelének olvasásához!



Megvalósult szakmai műhelyek beszámolóí

A TSZR2025-4387. projekt keretében továbbra is 9 munkacsoport működik. A **munkacsoportok évente minimum 4 alkalommal szerveznek szakmai műhelymunkát** az intézményeket érintő, érdeklő szakmai kérdésekben. **2026. második negyedévében összesen 13 db szakmai műhelymunka valósult meg programunk keretében.**

Az alábbi táblázatban összefoglaltuk a szakmai műhelyek fontosabb adatait, a műhelyek témáját, a következő oldalakon pedig a megvalósult szakmai rendezvények rövid beszámolóit olvashatják. **Az egyes rendezvényekhez kapcsolódó előadások és a részletes beszámoló a www.napfenyesegyesulet.hu TSZR2025 aloldalon elérhetőek és letölthetőek a Munkacsoportok/Szakmai műhelyek 2026. menüpontból.**

Munkacsoport neve	Dátum	Műhely témája	Résztevők száma (fő)	Résztevő intézmények száma
Fogyatékoságügyi	2026.04.01.	Fejlesztő foglalkoztatás - Foglalkoztatási lehetőségek. Jó gyakorlatok bemutatása, hálózatépítés.	60	26
	2026.05.13.	Támogatott lakhatás. Az egészségügy és a szociális szolgáltatás együttműködése az intézményekben. Szolgáltatásgyűű bemutatása. Intézménylátogatás.	44	20
Falu- és tanyagondnoki	2026.04.15.	„Mindenki lehet áldozat!” – Bűnmegelőzési tájékoztató fórum. Az internet világának veszélyei, családon belüli erőszak. Falugondnoki szolgáltatás Jászivány településen, a Falu- és tanyagondnoki szolgáltatás aktualitásai.	26	11
	2026.06.10.	Falu- és tanyagondnoki szolgáltatás szakmai programja, ellenőrzési tapasztalatok.	41	25
Idősügyi alapszolgáltatás	2026.04.22.	Idősügy ma és holnap – Jánoshida idősügyi stratégiája. Aktívan és tudatosan az időskor felé - A tudatos öregedés – Jánoshida 2030 program. Szent Norbert Idősek Klubjának bemutatkozása.	30	12
	2026.06.04.	A cselekvőképességben részben, illetve teljesen korlátozott személyek a szociális ellátásban. Demenciával élők személyközpontú gondozása. Házi segítségnyújtás a gyakorlatban.	50	15
Átmeneti gondozás	2026.04.23.	„A gyermekvédelmi észlelő- és jelzőrendszer működtetése kapcsán	31	8

		a gyermek bántalmazásának felismerésére és megszüntetésére irányuló szektorsemleges egységes elvek és módszertan” módszertani útmutató feldolgozása. A gyermekbántalmazás elméleti és gyakorlati vonatkozásai a segítő szakmában dolgozók oldaláról.		
	2026.06.17.	Szakember kiégés megelőzése, aktualitások az átmeneti gondozásban.	22	8
Idősügyi szakosított ellátás	2026.05.06.	A demenciával élő személyek időszotthoni elhelyezkedése, a mindennapok bemutatása. Jó gyakorlatok a demens személyek foglalkoztatásában. Meseterápia, drámaterápia. A hozzátartozókkal való együttműködés.	70	31
	2026.06.03.	A Szakápolási Központ szociális ágazathoz való csatlakoztatásának folyamata. Az Országos Idősügyi Szakosított Ellátás munkacsoport 2026. évre tervezett szakmai tevékenysége. A szociális hatóság által engedélyezett szakápolás gyakorlati oldalának bemutatása (Kunhegyes).	35	20
Addiktológiai, Család- és gyermekjóléti és Hajléktalan személyek ellátása	2026.05.07.	A fiatalokú szerhasználók ellátását célzó „Egészségdokok Road Show”. „Mit tehetek? Hová forduljak?” – szakmai utak addiktológiai érintettségű kiskorú és felnőtt kliensek esetében. Az addiktológiai problémák megjelenése a családsegítő munkában – az addiktológiai ellátás és a családsegítő szolgálat együttműködési lehetőségei.	109	54
Család- és gyermekjóléti	2026.06.24.	Krízishelyzetben lévő édesanyák, haza nem adható csecsemők helyzete.	76	31
Hajléktalan személyek ellátása	2026.06.25.	Az egészségügyi ellátórendszerrel történő együttműködés a hajléktalan ellátás területén.	28	11

Fogyatékoságügyi munkacsoport

2. szakmai műhely rövid beszámolója – 2026. 04. 01.

A Fogyatékoságügyi munkacsoport 2026. évi 2. szakmai műhelyének témája a **fejlesztő foglalkoztatás – foglalkoztatási lehetőségek, jó gyakorlatok bemutatása és a hálózatépítés** volt.

Radomszki Lászlóné, a Belügyminisztérium Fogyatékoságügyi helyettes államtitkára a fogyatékosággal élő személyek foglalkoztatási lehetőségéről tartott átfogó, a támogatási lehetőségekre is kiterjedő előadást. Ezt követően **hat** Hajdú-Bihar és Jász-Nagykun-Szolnok vármegyékben működő, **fejlesztő foglalkoztatás keretében piacképes termékeket előállító és szolgáltatásokat nyújtó szervezet kapott bemutatkozási lehetőséget:** ismertették a tevékenységüket, jó gyakorlataikat és kiállítás keretében pedig a termékeik is megtekinthetőek, illetve megvásárolhatóak voltak.

A szakmai műhely lehetőséget biztosított a fejlesztő foglalkoztatás **aktuális szakpolitikai irányainak** megismerésére, valamint a **jó gyakorlatok** bemutatására. A résztvevő intézmények gyakorlati tapasztalataik megosztásával hozzájárultak a **szakmai tudás bővítéséhez és az együttműködések erősítéséhez.**

A program rámutatott arra, hogy a fejlesztő foglalkoztatás nem csupán munkalehetőséget biztosít a fogyatékosággal élő személyek számára, **hanem fontos szerepet tölt be az önállóság fejlesztésében, a közösségi részvétel erősítésében és az életminőség javításában.**

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:

<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



3. szakmai műhely rövid beszámolója – 2026. 05. 13.

A Fogyatékoságügyi munkacsoport 2026. évi 3. szakmai műhelyének célja volt, hogy **fórumot biztosítson a szociális és egészségügyi területen dolgozó szakemberek számára a szakmaközi együttműködés, az integrált szolgáltatások, valamint a fogyatékossgal élő személyek ellátásának korszerű gyakorlatai kapcsán.**

A rendezvényen a házigazda **Szent Lukács Görögkatolikus Szeretetszolgálat** mutatta be a szervezet működését és szolgáltatási rendszerét, mely részletesen tartalmazta az egészségügy, az oktatás és a szociális terület együttműködésének kereteit is.

Egy **nemzetközi jó gyakorlatot** is megismerhettek a résztvevők (**CECAP** – nemzetközileg elismert spanyol modell megváltozott munkaképességűek és fogyatékkal élő felnőttek nyílt munkaerő-piaci integrációjára), melyet követően jövőbe mutató fejlesztési célok, együttműködési lehetőségek fogalmazódtak meg a résztvevő szakemberekben.

A szakmai műhely második felében az érdeklődő szakemberek megtekinthették a Szeretetszolgálat által Debrecenben fenntartott **három támogatott lakhatás intézményt** is.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:

<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



Falu- és tanyagondnoki munkacsoport

2. szakmai műhely rövid beszámolója – 2026. 04. 15.

A Falu- és tanyagondnoki munkacsoport 2026. évi 2. szakmai műhelyének „**Mindenki lehet áldozat!**” a mottója, fő témája pedig a bűnmegelőzés volt.

A rendezvényen több előadást hallgathattak meg a résztvevők a témával kapcsolatban. Először az **internet világának veszélyeiről**, majd a **családon belüli erőszak**, mint egyre súlyosbodó társadalmi problémáról. A jelenlévők megtekintették az „**Elfolytott sikolyok**” című **videót**, ami a tánc nyelvén mutatja be a bántalmazás testi és lelki fájdalmait, borzalmait, majd egy **interaktív játék keretében** dolgozták fel a témát.

A délutáni program keretében a **Jásziványon működő falugondnoki szolgáltatás** gyakorlati tapasztalatai, eredményei kerültek bemutatásra.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:

<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



3. szakmai műhely rövid beszámolója – 2026. 06. 10.

A Falu- és tanyagondnoki munkacsoport 2026. évi 3. szakmai műhelyének témája a **falu- és tanyagondnoki szolgáltatás szakmai programja és az ellenőrzési tapasztalatok megosztása** volt.

A **falu- és tanyagondnoki szolgáltatás aktualitásai** működési feltételei és dokumentációja **két oldalról, a kormányhivatali ellenőrzés és a módszertan szemszögéből került vizsgálatra** a szakmai műhelyen.

Az előadás végig interaktív volt, a legtöbb hozzászólás és kérdés a helyettesítés, a jelenléti íven szereplő munkaidő és a tényleges munkaidő, a tevékenységnapló aláíratásával, valamint a rendszeres igénybevevők listájával kapcsolatban érkezett.

A Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet módszertani munkatársa a **falu- és tanyagondnoki feladatellátás dokumentálását** mutatta be, kiemelve az adekvát szakmai tartalommal rendelkező szakmai program fontosságát és jelentőségét, mely tartalma azonban a gyakorlatba átültethető, könnyen alkalmazható kell legyen. Felhívta a figyelmet, hogy a tevékenységnapló-minta és annak kitöltési útmutatója 2026. május 14-én módosult, továbbá a 2026. I. félévre vonatkozó Igénybevevői Nyilvántartás (KENYSZI) adatszolgáltatás fontosságára.

A rendezvény végén Tiszainoka falugondnoka osztotta meg gyakorlati tapasztalatait a munkájáról.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:

<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



Idősügyi Alapszolgáltatási munkacsoport

2. szakmai műhely rövid beszámolója – 2026. 04. 22.

Az Idősügyi Alapszolgáltatási munkacsoport 2026. évi 2. szakmai műhelyének Jánoshida adott otthont, témája a **tudatos öregedés, aktív időskor támogatása** volt.

A rendezvény első felében bemutatásra került **Jánoshida Idősügyi Stratégiája**, illetve annak központjában álló **Szent Norbert Idősek Klubja**. Több jó gyakorlatot, **innovatív közösségi programot** is megismerhettek a résztvevő szakemberek: Alzheimer Café Jánoshida, Demencia infósarok, „Nem vagy egyedül” séta, Demencia Délelőtt, Generációs híd program.

A szakmai műhely második felében kerekasztal beszélgetés zajlott, mely során a szakemberek saját tapasztalataikat osztották meg egymással a témát illetően, illetve a jánoshidai jó gyakorlatok részleteit igyekeztek megismerni.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:
<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



3. szakmai műhely rövid beszámolója – 2026. 06. 04.

Az Idősügyi Alapszolgáltatási munkacsoport 2026. évi 3. szakmai műhelyének témája a **cselekvőképességben részben, vagy teljesen korlátozott személyek a szociális ellátásban, a demenciával élők személyközpontú gondozása és a házi segítségnyújtás a gyakorlatban** volt.

A rendezvénynek a kabai **TÁMASZ Szociális Alapszolgáltatási Központ** adott otthont, így az Intézmény lehetőséget kapott a bemutatkozásra is.

A résztvevő szakemberek előadásokat hallgathattak meg a cselekvőképességükben részben vagy teljesen korlátozó gondnokság alatt álló személyekhez kapcsolódó **elméleti és gyakorlati tudnivalókról**, illetve a demenciával élő személyek kapcsán a **személyközpontú gondozás** aspektusairól a szociális ellátás különböző területein.

A **házi segítségnyújtás gyakorlati lépései**, kabai **tapasztalatai** is bemutatásra kerültek a szakmai műhelyen.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:

<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



Átmeneti gondozás munkacsoport

2. szakmai műhely – 2026. április 23.

Az Átmeneti gondozás munkacsoport 2026. évi 2. szakmai műhelyének a témája a **gyermekbántalmazás** volt.

A rendezvény keretében részleteiben feldolgozásra került a **„A gyermekvédelmi észlelő- és jelzőrendszer működtetése kapcsán a gyermek bántalmazásának felismerésére és megszüntetésére irányuló szektorsemleges egységes elvek és módszertan”** módszertani útmutató.

Az útmutató feldolgozását követően a résztvevők előadást hallgathattak meg a **jelzőrendszeri tag segítségnyújtásáról és teendőiről**, a **gyermekbántalmazásról és traumatizációjáról** pszichológusi szemszögből és a **Gyermekeink Védelmében** elnevezésű **Informatikai Rendszer (GYVR) frissítéséről**, melyek a gyakorlatban is bemutatásra kerültek.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:

<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



3. szakmai műhely – 2026. június 17.

Az Átmeneti gondozás munkacsoport 2026. évi 3. szakmai műhelyének a témája a **szakember kiégés megelőzése és a területet érintő aktualitások megosztása** volt.

A rendezvény első felében a **szakember kiégés megelőzése** és a témához kapcsolódva a **teammunkában rejlő lehetőségek**, módszertan került ismertetésre, majd kerekasztal beszélgetés keretében a munkacsoport vezető ismertette az **átmeneti gondozás területét érintő aktuális tudnivalókról**.

A szakmai műhely második felében a **debreceni „Kamilla” Családok Átmeneti Otthonának működését és annak tapasztalatait** mutatta be az intézmény vezetője.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:
<https://napfenyesegetyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



Időügyi szakosított ellátás munkacsoport

2. szakmai műhely – 2026. május 06.

Az Időügyi szakosított ellátási munkacsoport által szervezett 2026. évi 2. szakmai műhely célja a **demenciával élő személyek ellátásával kapcsolatos korszerű szakmai ismeretek, jó gyakorlatok és innovatív módszerek bemutatása** volt. A rendezvény kiemelten foglalkozott a demenciával élő személyek foglalkoztatásának lehetőségeivel, az érzelmi és szociális támogatás módszereivel, valamint a hozzátartozókkal való együttműködés jelentőségével.

A szakmai műhely eredményesen valósult meg, az előadások során hangsúlyosan jelent meg a személyközpontú gondozás, a foglalkoztatás és az érzelmi támogatás jelentősége, valamint a hozzátartozókkal való együttműködés szerepe.

A rendezvény hozzájárult a résztvevők szakmai tudásának bővítéséhez, a jó gyakorlatok megismeréséhez, valamint a szakmai kapcsolatok erősítéséhez.

A résztvevők visszajelzései alapján a műhelymunka hasznos módszertani támogatást nyújtott a demenciával élő személyek életminőségének javításához és a korszerű ellátási szemlélet erősítéséhez.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:
<https://napfenyesegetyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



3. szakmai műhely – 2026. június 03.

Az Idősügyi szakosított ellátási munkacsoport 2026. évi 3. szakmai műhelyének központi témája a **szakápolás**, valamint a **szociális hatóság által engedélyezett szakápolási központok működésének, jogszabályi háttérének és gyakorlati tapasztalatainak bemutatása** volt.

A rendezvény első részében az **Országos Idősügyi Szakosított Ellátás munkacsoport** vezetője tartott átfogó előadást a munkacsoport **2026. évi feladatairól**, valamint az idősellátási szakterületet érintő folyamatban lévő **módszertani útmutatók kidolgozásáról**, továbbá bemutatta a demenciával élő időseket ellátó intézmények számára készülő módszertani útmutató és a szakápolási tevékenység végzéséhez készülő módszertani útmutató főbb témaköreit is.

A szakmai műhely második felében a **szakápolási központ szociális ágazathoz való csatlakozásának és a szakápolási központok létrehozásának és a szociális ágazatba történő integrálásának folyamata** került bemutatásra az egyik előadás keretében, majd gyakorlati oldalról is betekintést kaphattak a résztvevő szakemberek a kunhegyesi szakápolási központ és a hajdúszoboszlói idősok otthon működésébe.

Az előadásokat követő konzultáció során a résztvevők lehetőséget kaptak kérdéseik feltevésére és saját tapasztalataik megosztására. **A szakmai párbeszéd középpontjában a szakápolási szükségletek meghatározása, a dokumentációs kötelezettségek, a humánerőforrás-biztosítás, valamint a szociális és egészségügyi ellátórendszer együttműködésének gyakorlati kérdései álltak.**

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetők el:
<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



Addiktológiai, Család- és gyermekjóléti, Hajléktalan személyek ellátása munkacsoportok

2. szakmai műhely – 2026. május 07.

A munkacsoport 2026. évi 2., közös szakmai műhelye a Belügyminisztérium, az Egészségdokk Közhasznú Alapítvány és a TSZR2025-4387 program közös szervezésében valósult meg a fiatal szerhasználók ellátását célzó „Egészségdokk Roadshow” keretében.

A rendezvény első részében az **addiktológiai problémák családsegítői munkában történő megjelenéséről** és az **addiktológiai ellátás és a családsegítő szolgálat együttműködési lehetőségeiről** hallhattak előadásokat a résztvevő szakemberek.

A felvezető előadásokat **panelbeszélgetés** követte, majd az **addiktológiai érintettségű kiskorú és felnőtt kliensek esetében opcionális szakmai utak** kerültek bemutatásra az Egészségdokk Közhasznú Alapítvány szakértői részéről.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:

<https://napfenyesegetyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



Család- és gyermekjóléti munkacsoport

3. szakmai műhely – 2026. június 24.

Az Család- és gyermekjóléti munkacsoport 2026. évi 3. szakmai műhelyének témája a **krízishelyzetben lévő édesanyák, illetve haza nem adható csecsemők helyzete** volt.

A rendezvényen több előadás hangzott el a témához kapcsolódóan, így a kiskorú várandósság társadalmi és pszichológiai kihívásairól, a kiskorú várandósság és haza nem adható újszülöttek kapcsán felmerülő dilemmákról és nehézségekről, a bölcsőde családtámogató szerepéről, Jász-Nagykun-Szolnok vármegyében a kiskorú várandósság helyzetéről, együttműködési lehetőségekről, jelzési kötelezettségekről, a Biztos Kezdet Gyerekházak szerepéről. Továbbá bemutatásra került a tiszabői Tündérkert Biztos Kezdet Gyerekház is.

A szakmai műhely előadásai egyaránt rámutattak arra, hogy a **kiskorú várandósság és a haza nem adható csecsemők kérdésköre összetett társadalmi, egészségügyi, gyermekvédelmi és jogi problémát jelent**. A hatékony segítségnyújtás alapja a **korai jelzés, a szakmaközi együttműködés, a családok támogatása és a prevenciós tevékenységek** erősítése.

A résztvevők egyetértettek abban, hogy a gyermekek legfőbb érdekének érvényesítése csak összehangolt szakmai munkával, megfelelő információáramlással és a családokkal kialakított bizalmi kapcsolat révén valósítható meg.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetők el:

<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



Hajléktalan személyek ellátása munkacsoport

3. szakmai műhely – 2026. június 25.

A Hajléktalan személyek ellátása munkacsoport 2026. évi 3. szakmai műhelyének témája **az egészségügyi ellátórendszer és a hajléktalan személyek ellátása közötti együttműködés erősítése, fejlesztése, egymás munkájának, tapasztalatainak és nehézségeinek megosztása** volt.

A rendezvényen a Szolnoki Mentőállomás, a Hetényi Géza Kórház- és Rendelőintézet Belgyógyászati és Pszichiátriai osztálya is egyaránt bemutatta a hajléktalan személyek ellátása során tapasztaltakat, felmerülő nehézségeket, illetve részletes adatokat hallhattak a résztvevők a szolnoki hajléktalan ellátásban tapasztaltokról. **A rendezvény keretében az érdeklődők megtekinthették a szolnoki Átmeneti Szállót, a Nappali Melegedőt és az Éjjeli Menedékhelyet is.**

A szakemberek egybehangzó véleménye alapján **igazán tartalmas szakmai egyeztetés volt**, amelyen **megvalósult a szektorok közötti párbeszéd** több vármegye és több ágazat között: hajléktalanellátásban dolgozó szakemberek (Szolnok, Debrecen, Mátészalka), Hetényi Géza Kórház (Szolnok), Szolnoki Mentőállomás. A résztvevők nyitottak és érdeklődők voltak egymás szakmai tevékenysége iránt. A párbeszéd során a mindennapi feladatellátásban előforduló eseteket, dilemmákat beszélték meg. Régi szakmai kapcsolatok erősödtek és újak jöttek létre. A szakmai nap teret biztosított a további együttműködés lehetőségének.

A szakmai műhely részletes beszámolója és az előadások az alábbi linken érhetőek el:

<https://napfenyesegyesulet.hu/szakmai-muhelyek-2026/>



Hírek a TSZR2025 projekt 2026. évi II. negyedéves szakmai munkájából

1. A TSZR projekt 2025. évi szakmai munkánk Támogató részéről történő elismerése

Nagy örömmel tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet Módszertani igazgatósága, illetve a TSZR2025 programhoz támogatást biztosító Belügyminisztérium Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatások Főosztálya is **elismerően nyilatkozott a 2025. évben, a TSZR-ben végzett szakmai tevékenységeinkről, eredményeinkről.**

A TSZR2025 konzorciumok tavalyi évi szakmai munkájának értékelésére 2026. május 19-én került sor Budapesten, a Belügyminisztériumban. Konzorciumunk szakmai munkája kapcsán külön kiemelésre került az a tény, miszerint a **„hatóságokkal”** (önkormányzatok, járási hivatalok, rendőrség, SZGYF, stb.) **való együttműködés kiemelkedő és egyedülálló a programban.** Szintén kiemelkedő eredményként került bemutatásra konzorciumunknál a **Falu- és tanyagondnoki munkacsoport működése és elért eredményei.**

2. „Az én tollamból” c. 2026. évi verspályázat eredménye

Konzorciumunk a TSZR2025 projekt keretében, a 2025. év áprilisában meghirdetett verspályázathoz hasonlóan, **2026. évben is közzétette, „Az én tollamból” című verspályázatát.** Érdeklődéssel és szeretettel vártuk a szociális szolgáltatásokat igénybevevők által írt verseket, akik örömeiket találják az írás szabadságában és szívesen megosztanák a szélesebb közönséggel gondolataikat.

A pályázatok beérkezési határideje 2026. április 30-a volt. **A felhívásra 71 intézménytől 171 db vers érkezett be,** mely meghaladta a tavalyi évben érkezett alkotások számát. A versek zsűrizése megtörtént: 3 szempont alapján került minden vers értékelésre: a téma, a szerkezet (ritmika, sorok száma) és a rím, így 3x3 pont, tehát 9 pont volt a maximálisan elérhető pontszám. A 171 db vers közül egy vers ért el maximális pontszámot (Dezső Istvánné: Virradat), mely remekmű hírlevelünk 2. oldalán olvasható. Kiemelkedő eredményt (7-8 pont) 15 db vers ért el. **Valamennyi pályázónak ezúton is megköszönjük, hogy benyújtották alkotásaikat pályázatunkra és szeretettel gratulálunk nekik!**

A 2025. és 2026. évi legkiemelkedőbb műveket verseskötet formájában tervezzük megjeleníteni, melynek publikálására az őszi konferenciánkon kerül sor.

3. Sikeresen lezárultak a vármegyei kihelyezett képzések

Konzorciumunk koordinálásában és szervezésében két kihelyezett képzés valósult meg:

- **„Minősített esetmunka a Támogatott Lakhatás Szolgáltatásban” c. képzés Püspökladány helyszínnel, 17 fő résztvevővel és**
- **„Szenvedélybetegek közösségi és alacsonyküszöbű ellátása” c. képzés Debrecen helyszínnel, 28 fő résztvevővel.**

A képzések záróvizsgái 2026. május és június hónapokban megvalósultak, ezzel a képzések lezárultak.

Amennyiben az Önök munkájában is szükség lenne szakmai képzésre, mely a régióban nem érhető el, kérjük, hogy igényüket jelezzék módszertani munkatársunknak, és konzorciumunk megvizsgálja a képzés Hajdú-Bihar vagy Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei megvalósíthatóságának lehetőségeit.

2026. második félévében tervezett szakmai műhelyeink

Munkacsoport neve	Tervezett időpont, helyszín	Szakmai műhely tervezett témája
Idősügyi szakosított ellátás és Idősügyi alapszolgáltatás	2026.09.03. Ady Endre Művelődési Ház és Könyvtár 5322 Tiszaszentimre, Bocskai út 1.	Az idősügyi alapszolgáltatás és idősügyi szakosított ellátás ellenőrzési tapasztalatai.
Család- és gyermekjóléti	2026.09.09. Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ 4150 Püspökladány, Szent I. u. 33.	A család- és gyermekjóléti szolgáltatásban dolgozók kiégése, a szakma jövője.
Átmeneti gondozás	2026.09.hó DMJV Család- és Gyermekjóléti Központ, 4028 Debrecen, Thomas Mann u 2/A.	Egyéni gondozási tervek a gyakorlatban – dokumentum vagy valódi eszköz?
Pszichiátriai	2026.09.24. Tiszaaág Integrált Szociális Intézmény JNSZ Vármegye 5200 Törökszentmiklós, Deák F. u. 100.	Konfliktus- és agressziókezelés. Stresszkezelés. Ellenőrzések tapasztalatai.
	2026.10.21. Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ 4150 Püspökladány, Szent I. u. 33.	A pszichiátriai betegséggel élők szociális alap- és szakellátásban kötelezően vezetendő dokumentációja.
Addiktológiai	2026.09.29. Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Humán Szolgáltató Központ, Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Nappali Ellátása Szolnok, Városmajor út 67/A.	A gyógyszerfüggőség kezelésének mindennapi kihívásai a szociális és egészségügyi ellátásban.
	2026.11.hó Online	Az Országos munkacsoport által kidolgozott Módszertani útmutató gyakorlati alkalmazása.
Fogyatékosügy	2026.10.14. Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ 4150 Püspökladány, Szent István u. 33.	A támogató szolgáltatás dokumentációi digitalizációjának bemutatása.

Falu- és tanyagondnoki	2026.10.hó Bedői Teleház 4128 Bedő, Rákóczi u. 13.	<i>Tervezés alatt.</i>
Hajléktalan személyek ellátása	2026.10.hó Oltalom Szeretetszolgálat Nyíregyháza	Foglalkoztatás. Krízishelyzetre való felkészülés. Aktualitások a hajléktalan ellátás területén.

A szakmai műhelymunkák meghívóit az érintett intézményeknek e-mail-en keresztül megküldjük, illetve a Szociális Ágazati Portál (SZÁP) eseménynaptár menüjébe is feltöltésre kerülnek a rendezvényt megelőző 10 munkanappal.

<https://szocialisportal.hu/esemenynaptar/>

A szakmai műhelymunkákon való részvétel térítésmentes, de regisztrációhoz kötött. További információ az adott munkacsoport vezetőjétől kérhető.

Szakmai hírek

2026. július 08-án a Területi Szakmatámogatási Rendszer keretében működő Országos Addiktológiai Munkacsoport a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet támogatásával rendezte meg az Országos Alacsonyküszöbű Ellátások Konferenciáját.

A rendezvényen közel 90 szakember vett részt az ország különböző területeiről, ami jól mutatja az alacsonyküszöbű ellátások iránti szakmai érdeklődést és az együttműködés iránti igényt. **Konzorciumunkat a konferencián Berényi András az Addiktológiai munkacsoport vezetője, az Országos Addiktológiai munkacsoport tagja és Kárándi Erzsébet módszertani munkatárs képviselte.**

A konferenciát **dr. Andrászi-Tóth Veronika főosztályvezető** (Belügyminisztérium) és **Kálóczi Andrea, az Országos Addiktológiai Munkacsoport vezetője** nyitotta meg. Köszöntőjükben kiemelték az alacsonyküszöbű szolgáltatások szerepét a szenvedélybeteg-ellátásban, valamint a szakmai fejlesztések és együttműködések jelentőségét.

Herter Róza, a Magyar Államkincstár osztályvezetője előadásában ismertette a szenvedélybetegek alacsonyküszöbű ellátásához kapcsolódó **állami támogatások ellenőrzésének rendszerét**. Részletesen bemutatta a támogatások felhasználásának szakmai és pénzügyi ellenőrzési szempontjait, valamint felhívta a figyelmet az elkülönített nyilvántartás és a szabályszerű elszámolás fontosságára.

Berényi András, az Országos Közösségi Ellátások Egyesületének elnöke a **közösségi és alacsonyküszöbű ellátások képzési programjának tapasztalatait ismertette**. Előadásában hangsúlyozta a speciális addiktológiai képzések jelentőségét, valamint **javaslatokat fogalmazott meg a képzési rendszer továbbfejlesztésére**, különös tekintettel a digitális függőségek és a viselkedési addikciók témakörére.

Márton Andrea szociológus és szociálpolitikai szakértő az **alacsonyküszöbű szolgáltatások fejlődésének több mint harminc éves történetét** mutatta be. Rámutatott arra, hogy az ellátási forma központi értékei – a könnyű hozzáférhetőség, az anonimitás, az ártalomcsökkentés és a kliensközpontúság – napjainkban is meghatározóak. Ismertette **az ellátórendszer jelenlegi helyzetét és a jövő kihívásait**, különösen az integrált ellátások fejlesztésének, a finanszírozás stabilitásának és a szakember-utánpótlás biztosításának kérdéseit.

Fábián Anita előadásában a készülő módszertani útmutatóval kapcsolatos szakmai kihívásokat mutatta be. Kiemelte, hogy **az alacsonyküszöbű szolgáltatásoknak folyamatosan alkalmazkodniuk kell a szerhasználati mintázatok és a kliensek szükségleteinek változásaihoz**.

A délutáni szekcióülések során a résztvevők a módszertani útmutatóhoz kapcsolódó területi tapasztalatokat osztották meg egymással. A szakmai párbeszéd során **számos javaslat fogalmazódott meg** a szolgáltatások fejlesztése, a dokumentáció egyszerűsítése, az együttműködések erősítése és a szakmai standardok pontosítása érdekében.

A konferencia legfontosabb üzenete az volt, hogy **az alacsonyküszöbű ellátások továbbra is nélkülözhetetlen szerepet töltenek be a szenvedélybeteg-ellátó rendszerben. A jövő szempontjából kiemelt jelentőségű a szolgáltatások hozzáférhetőségének javítása, a szakmai módszertani háttér megerősítése, a finanszírozási stabilitás biztosítása, valamint a jól képzett szakemberek megtartása és támogatása.**

Módosult a tevékenységnapló a falu- és tanyagondnoki szolgáltatásokhoz

Módosításra került a falugondnoki és tanyagondnoki tevékenységnapló formátuma és kiegészült a kitöltési útmutatója is. A tevékenységnapló tartalmi megfelelősége kötelező, a formai megjelenítés az átláthatóság figyelembevételével alakítható.

A dokumentumok az alábbi linkről letölthetők:

<https://szocialisportal.hu/modosult-a-tevekenysegnaplo-a-falugondnoki-es-tanyagondnoki-szolgaltatashoz/>

(Forrás: Szociális Ágazati Portál, www.szocialisportal.hu)

A TSZR Országos Addiktológiai Munkacsoport elkészítette szakmatámogatási kisleveletét

A szakmatámogatási füzet alapvető célja a szenvedélybeteg ellátás területén működő szervezetek programjainak bemutatásával és ismertetésével az **addiktológiai szociális szolgáltatók munkájának támogatása**.

A füzet rámutat arra is, hogy a sikeres rehabilitáció nem egyetlen módszeren múlik, hanem több terület összehangolt együttműködésén. A jól felépített programok, a közösségi és művészeti tevékenységek, valamint a szakmai és spirituális támogatás együttesen segítik a felépülést, az életminőség javulást és a társadalmi integrációt. **A gyakorlati példákon keresztül az olvasó ötleteket meríthet saját szakmai munkájához.**

A Szakmatámogatási kislevelet az alábbi linkről letölthető:

https://szocialisportal.hu/wp-content/uploads/2026/04/Addiktologiai_szakmatamogatasi-kislevelet_vegleges.pdf

(Forrás: Szociális Ágazati Portál, www.szocialisportal.hu)

A Projektmenedzsment és Munkacsoportok elérhetőségei

Az TSZR2025-4387. sz. projekt projektmenedzsmentje:

- Konzorcium vezető, hálózati tanácsadó: Cser-Kiss Róza (napfenyesrozsika@gmail.com)
- Módszertani munkatárs: Kárándi Erzsébet (karandie50@gmail.com)
- Szakmai asszisztens: Máté Szilvia (mate.szilvia@t-online.hu)
- Pénzügyi asszisztens: Köles Sándorné (napfenyesegyesulet2005@gmail.com)

A projekt keretében 9 munkacsoport került létrehozásra a szolgáltatási területek alapján.

A munkacsoportok 4-8 taggal működnek a munkacsoport vezető irányítása mellett.
Az adott szakterülethez tartozó kérdésekkel, felvetésekkel az adott munkacsoport vezetőjét kereshetik, az alábbi elérhetőségeken:

Ssz.	Munkacsoport neve	Munkacsoport vezető neve	Elérhetősége
1.	Család- és gyermekjóléti munkacsoport	Szilágyi Zsuzsanna	szilagyzsuzsanna.kozpontvezeto@gmail.com
2.	Falu- és tanyagondnoki munkacsoport	Sümeginé Ország Edit	sumeginedit72@gmail.com
3.	Idősügyi alapszolgáltatási munkacsoport	Karacs Angelika	intezmenyvezeto@gmail.com
4.	Idősügyi szakosított ellátási munkacsoport	Kárándi Erzsébet	karandie50@gmail.com
5.	Hajléktalan ellátási munkacsoport	Flasch Péter Gusztávné	nappalicentrum.szolnok@gmail.com
6.	Pszichiátriai munkacsoport	Hevesi-Tóth Györgyi	hevesi-toth.gyorgyi@tisaag.hu
7.	Fogyatékosügyei munkacsoport	Hajdu Lajos	hajdu.lajos.8806@napfenyesegyesulet.hu
8.	Addiktológiai munkacsoport	Berényi András	berenyi.andras@arts.unideb.hu
9.	Átmeneti gondozás munkacsoport	Kispál Tímea	csaladsegito@intezmeny.debreceen.hu

További információk és elérhetőségek:

<https://napfenyesegyesulet.hu/munkacsoportok/>